
 

お好み和菓子をいただく会 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

   

  

     

  

   

１２月にお誕生日を迎えられる５名の方々をご紹介します。 

今月の最高齢は８４歳の方です 

♪お誕生日おめでとうございます♪ 

 
２０２２年もおかげさまで大過無く日々ご利用者様、ご家族様との数多くの思い

出を刻み、新年を迎えることが出来ますことに改めて感謝と感激の気持ちでいっ

ぱいです。施設運営へのご理解とご協力を頂きましたことを心よりお礼申し上げ

ます。 
 レスペート落合では「Fit for you～あなたにフィットする介護サービスを～」 
の施設方針に基づき、利用者さま、おひとりお一人にフィットする 
介護サービスを目指し、２０２３年もスタッフ一同、努力して参ります。 
迎え来る年が、みなさまにとって幸多き年となりますようお祈り申し上げます。 

 

今年も「お好み和菓子をいただく会」を開催しました。

5 種類の和菓子からお好きな 2 種類選んでいただき、 

緑茶と一緒に召し上がって頂きました。 



☆
ク
リ
ス
マ
ス
ケ
ᶌ
キ
バ
イ
キ
ン
グ
☆ 

 
十
二
月
二
十
五
日
の
お
や
つ
で
ᵧ
ク
リ
ス
マ
ス
ケ
ᶌ
キ
バ
イ
キ
ン
グ

を
開
催
し
ま
す
ᵨ
七
種
類
の
ケ
ᶌ
キ
か
ら
お
好
き
な
三
種
類
を
選
ん
で

い
た
だ
き
ᵧ
レ
モ
ン
テ
ᶁ
ᶌ
と
一
緒
に
召
し
上
が
ᵻ
て
頂
き
ま
す
ᵨ 

二
十
五
日
は
ク
リ
ス
マ
ス
会
も
開
催
し
ま
す
ᵨ 

お
楽
し
み
に
♪ 

事務員 水野
み ず の

 麻
ま

友
ゆ

  

今年も、利用者様にご好評頂いている「お茶会」を、感染症対策を実施しながら地域交流 

スペースでユニット毎に開催しました。普段と違う雰囲気の中で、皆さんに美味しいお抹茶

と和菓子を召し上がって頂き、喜ばれる様子が見られました。 

次回は、令和５年１月に開催を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

  

 

 

 

 

＜インフルエンザ予防接種＞ 

申込み頂いた利用者様の「インフルエンザ予防接種」が終了しました。 

【面会について】 

長期間、ご理解とご協力をいただき、現在も面会制限を行っております

が、年末年始で遠方から来られる親族等やご友人等との面会を希望される

場合、看取り期の方などで面会を希望される場合は、ガラス越しではあり

ますが、体調良好でマスク着用であれば面会が可能です。相談員までご相

談ください。発熱や体調不良等の症状が見られる場合は、お断りをさせて

いただく場合もありますので予めご了解をお願いいたします。 

来設時の検温、手指消毒、マスク着用をお願い致します。 

＜オミクロン株対応ワクチンの接種について＞ 

新型コロナウイルスワクチン 1 回目、2 回目を接種された方について、オミク

ロン株対応ワクチンの接種を希望される方は「予診票」を施設へ提出下さい。 

4 回目を接種された方は、接種後 3 か月を経過すると予診票が発行されます。 

※接種時期は嘱託医師の判断となります。 

本年もレスペート落合の運営にご協力頂き、

ありがとうございました。 

これからも職員一同頑張っていきますので、

どうぞよろしくお願い致します。 

11 月１日に入職しました事務員の

水野 麻友です。 

利用者様に安心して生活していただ

けるよう事務員として頑張ります。 

宜しくお願い致します。 


